
Autor prezentace (upravit v předloze)
funkce autora (upravit v předloze)

NADPIS PREZENTACE (upravit 
v předloze)

Národní strategie kvality ČR 2030

Ing. Štěpán Kmoníček, Ph.D.

odbor podnikatelského prostředí a obchodního podnikání

oddělení společenské odpovědnosti firem a řízení kvality



Autor prezentace (upravit v předloze)
funkce autora (upravit v předloze)

NADPIS PREZENTACE (upravit 
v předloze)

Národní strategie kvality 2030

➢ Vychází z jednotného rámce tvořeného příslušnými právními předpisy EU, 
právními a jinými předpisy ČR.

➢ Navazuje na předchozí Národní politiky kvality. 

➢ Je v souladu se Strategickým rámcem ČR 2030, Inovační strategií České 
republiky 2030 a souvisejícími strategickými a koncepčními dokumenty státní 
správy.

➢ Přináší základní představu o charakteristických znacích, vlastnostech kvality
ve vybraných oblastech života.

➢ Usměrňuje chování organizací v ČR z pohledu kvality, navádí je na 
systematický přístup k řešení problematiky kvality provázený společensky 
odpovědným chováním.

➢ Vyváženě působí na organizace soukromého a veřejného sektoru.

➢ Opírá se o názorový konsensus autorů.



Autor prezentace (upravit v předloze)
funkce autora (upravit v předloze)

NADPIS PREZENTACE (upravit 
v předloze)

Národní strategie kvality ČR 2030
➢ Poslání

➢ Vize

➢ Národní politika kvality ČR 2030

▪ Komplexní záměry Národní politiky kvality 

▪ Záměry kvality v oblastech Národní politiky kvality

➢ Rada kvality České republiky

▪ Organizace a řízení, odborné sekce, stěžejní aktivity Rady kvality ČR

➢ Infrastruktura kvality

➢ Společenská odpovědnost organizací

➢ Přílohy

▪ Národní ocenění za kvalitu a společenskou odpovědnost

• Národní cena kvality ČR, Národní cena ČR za CSR

• Program Česká kvalita, Program KLASA

• Cena hejtmana za společenskou odpovědnost

▪ Související strategické dokumenty



Autor prezentace (upravit v předloze)
funkce autora (upravit v předloze)

NADPIS PREZENTACE (upravit 
v předloze)

Národní strategie kvality
Poslání
➢ NSK je koordinační aktivita podporující a propagující udržitelnou kvalitu života 

v České republice a její konkurenceschopnost. NPK pomáhá v ČR spoluvytvářet 
prostředí, ve které je kvalita trvalou součástí všech oblastí života společnosti.

Vize

➢ Formovat a usměrňovat kvalitu prostředí a činností v oblastech života v České 
republice, resp. excelenci organizací v České republice. 

➢ Systematicky zlepšovat podnikatelské a tržní prostředí ČR zohledňující zájmy 
a očekávání spotřebitelů. 

➢ Zaměřit se se na perspektivu trvalého růstu organizací, na zvyšování životní 
úrovně obyvatel při zachování životního prostředí.

➢ Navést organizace na integrovaný systémový přístup k řešení problematiky kvality 
provázený společensky odpovědným chováním. 

➢ Při řešení rozvoje organizací preferovat aplikaci formalizovaného systému 
managementu kvality doplněného o témata společenské odpovědnosti, o cíle 
udržitelného rozvoje.

➢ Vést organizace ke kreativnímu chování, k hledání nových převratných řešení, jež 
přinesou skokové zvýšení přidané hodnoty pro zainteresované strany, k inovacím.



Autor prezentace (upravit v předloze)
funkce autora (upravit v předloze)

NADPIS PREZENTACE (upravit 
v předloze)

Národní politika kvality – komplexní záměry kvality

1. Reagování na vývojové tendence globálního prostředí
2. Podpora zvyšování kvality vzdělávání 
3. Plnění požadavků na kvalitu produktů a služeb
4. Zlepšení konkurenceschopnosti ekonomiky
5. Podpora rozvoje infrastruktury kvality
6. Zvýšení kvality veřejné správy
7. Podpora společenské odpovědnosti a udržitelného rozvoje 

organizací
8. Podpora kreativity a inovací
9. Prosazování ochrany spotřebitele a rovných podmínek 

podnikání
10. Ochrana duševního vlastnictví
11. Podpora osob se specifickými potřebami
12. Oceňování organizací za kvalitu a CSR



Autor prezentace (upravit v předloze)
funkce autora (upravit v předloze)

NADPIS PREZENTACE (upravit 
v předloze)

➢ Vzdělávání

➢ Podnikání,

rodinné podnikání

➢ Veřejná správa

➢ Průmysl

➢ Obchod

➢ Energetika

➢ Stavebnictví

➢ Cestovní ruch

Oblasti NPK ČR

➢ Potravinářství

➢ Životní prostředí

➢ Zdravotnictví

➢ Práce a služby sociálního začleňování

➢ Doprava

➢ Ochrana spotřebitele

➢ Kultura

➢ Obrana



Autor prezentace (upravit v předloze)
funkce autora (upravit v předloze)

NADPIS PREZENTACE (upravit 
v předloze)

Organizační struktura Rady kvality ČR
Rada kvality ČR je poradním, iniciačním a koordinačním meziresortním orgánem vlády 
ČR, zřízeným vládou ČR, zaměřeným na podporu rozvoje managementu kvality
a uplatňování Národní strategie kvality / Národní politiky kvality v České republice. 

➢ Předsednictvo Rady kvality

➢ Rada kvality

➢ Odborné sekce Rady kvality
▪ OS 1 - Kvalita v průmyslu (vč. obranného a bezpečnostního průmyslu), 

stavebnictví, energetice a dopravě

▪ OS 2 - Kvalita v obchodě, cestovním ruchu, výrobcích, službách a ochrana 
spotřebitele

▪ OS 3 - Kvalita ve veřejném sektoru

▪ OS 4 - Kvalita a udržitelný rozvoj

▪ OS 5 - Infrastruktura kvality

▪ OS 6 - Kvalita v rodinném podnikání

Činnosti Rady kvality podporuje její sekretariát zřízený v MPO.



Autor prezentace (upravit v předloze)
funkce autora (upravit v předloze)

NADPIS PREZENTACE (upravit 
v předloze)

Infrastruktura kvality



Autor prezentace (upravit v předloze)
funkce autora (upravit v předloze)

NADPIS PREZENTACE (upravit 
v předloze)

Oficiální portál Rady kvality České republiky

https://www.narodniportal.cz/


Autor prezentace (upravit v předloze)
funkce autora (upravit v předloze)

NADPIS PREZENTACE (upravit 
v předloze)

Děkuji za pozornost

E-mail: 
kmonicek@mpo.cz
sekretariatRKCR@mpo.cz


